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ficere det hele Forsatningsforholty hvad jeg troer 
har en ligesaa stor Betydning for det hele Folk 
som Kjærligheden til Grundloven af 5te Juni 

홢  « « « 

M a d s e n :  Uagtet det ikke er tvivlsom, 
hvor langt et Liv det foreliggende Ændrings- 
forslag faaer, idet det er rimeligt, at det vil 
an» ei: lzaltia Død paa samme Maade som det 
forrige, 홢  dog tillade mig at tale for det. 
Det forekommer mig, at vi dobbelt maae paa- 
skjønne, at den gamle Hædersmand har stillet 
dette LEndrittgsforflag, uagtet han ikke er en 
Ynder af det deri omhandlede Landsthing fordi 
han dermed aabent og klart har givet tilkjende, 
at Grundloven af 5te Juni 1849 og Valgloven 
af 16de Juni s. A. er Jndskriften paa det 
Venner» hvorunder han kæmper. Jeg bilder 
mia ikke ind, at det er noget Nyt, jeg siger,s 
men jeg skal dog tillade mig at fremføre her i 
det høie Thing og ligeoverfor mine Vælgere de 
Betænkeligheder og de Farer, som vi frygte 
vilde følge af Jndforelsen af et Landsthing 
efter det Udkast, som foreligger. Efter det 
Kjendskab, vi have, nære vi nemlig den Frygt, 
at de Valg, som vilde udgaae af de deri fore- 
es»»»kc Ncclaaruvvem eller som man har kaldt forover-»- c»».z»»,--.».».. , · 
og vel ogsaa kan kalde dem maslerede Classe-] 
valg, vilde blive skadelige svr den frie, folkeligei 
og kirkelige Udvikling, der er begyndt saa godt 
her i Danmark. Vi nære den Frygt, at de 
Mænd, som bleve valgte paa-denne Maade, 
vilde modstaae de Frihedsbevægelser, som. have 
begyndt at gjøre sig gjældende, og som ville 
acanlive at gjøre sig gjældende og trænge paa. 
Vi have ligeledes ondt ved at forliges med det! 
andet nye Element, der kommer ind, nemlig 
de 12 kongevalgte Medlemmer, thi Hans 
LNajestcet Kongen har jo det store Nei i Bag- 
haanden, som han kan sige til enhver Lov, og 
det forekommer os ganske forunderlign sat der i 
en Folkeforsauilittg skal være, om jeg saa maa 
sige, 12 fødte Neier, som Hans MajestætKon- 홢 
gen skal have der,- saaledes at der, eftersom 
vi opfatte Sagen, skal sidde 12 Medlemmer, 
som maae eller i Almindelighed ville gaae med 
Regjeringen igjennem Tykt og Tyndt. Skulde 
det altsaa skee, at vi engang fik et frihedsfjendsk 
Ministerium, er det aabenbart 홢--홢- og det er 

det, vi frygte for 홢홢 at enhver Frihedsbe- 
stræbelse vilde finde en bestemt og afgjort Mod- 
stand i Landsthinget Deraf kommer en anden 
Frygt, vi nære, nemlig den, at, naar dette For- 
slag ikke førte til den foronfkede Ro, om hvils 
ken man har talt og skrevet saameget; men 
tvertimod til en stærk Brydning mellem de to 
Thing, Landsthinget og Folkethinget, tvilde de 
Herrer, som nu have Magten, tidftrækkes den 
og gjøre den gjældende ogsaa for Folkethiugets 
Vedkommende ved ligeledes at indskrænke den 
almindelige Valgret dertil, vilde de, ligesom de 
nu søge at: indskrænke det menige Folks Ret 
med Hensyn til Landsthinget, søge ogsaa at 
indskrænke den med Hensyn til Folkethingev 

Jeg skal dernæst tillade mig en almindelig 
Bemærkning. Da denne Sag blev forelagt, 
samt ved dens første Behandling, blev-det inde 
skærper os af den æredesForfteminszifter og den s 1-k!-1- HfIncss 
ærede Kirkeminister, ligesom der stadig« onde» 
indskærpet os, der efter vor Overbeviisning 
staae paa Neiets Side, at vi skulde holde os 
strengt for Me, at Stillingen er den, at vi 
have 2 Forsamlinger med 4 Kamre, og- at vi 
faa at sige have 2 Grundloven Grundloven af 
otc Junt1849 og den af -18ve November 1863. 
Jeg tillader mig at troe, at vi ogsaa holde-os 
dette for Sie, men netop derforunene os, al 
den eneste eller den bedste Maade, hvorpaa vi 
kunne komme ud af det Uføre, hvori vi ere 
komne, er at holde ved det Faste, Grundloven 
af Ste Juni 1849, og vi antage, at det efter 
den Ulykke, der er gaaet over Danmark, maa 
være saameget lettere sat komme forbi de store 
Vanskeligheder, som man optaarnet, og som ere «홢k· l홢 홢s홢 L홢X«UL«« 
optaarnede, og at komme tilbage ut oerOprccs.- 
delige, til Grundloven af 5te Juni 1849,« saa- 
ledes at Nigsdagen kan blive gjenindsat issitie 
grundlovmæssige Rettigheder. Vi troe, at 
disse-Vanskeligheder«efter de Ulykker, der ere 

- O» lkmcumsksliikoi pci 
overgaaede Landet, m e  ere faa »c»«»»»g» »  
komme over, som de gjøres til. »Den ærede 
3die Landsthingsmand for 1ste Kreds (Madvig) 
udtalte sig forleden paa en Maade, som vistnok 
maatte forbause Mange, om Forholdet mellem 
Hjertet og Forstanden og skiftede mellem begge 
disse. Det seer maaskee noget underligt ud, 
men jeg skal dog tillade mig at erklære mig 
uenig med ham i denne hans Opfattelse« Jeg 


